
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N° 001 del Registro Deliberazioni 
Del 19.01.2005 
 
 
 
 

OGGETTO : Selezione di 11 (undici) unità lavorative provenienti dal settore armentizio da  
           avviare presso il cantiere dell’Ente Foreste della Sardegna in territorio del  
           Comune di Villaurbana – Approvazione elenco provvisorio dei beneficiari.- 
 
 
 
 
L’ANNO DUEMILACINQUE  il giorno DICIANNOVE del mese di GENNAIO  alle ore 16,00 nella 
Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei 
Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

GARAU   Antonello              SINDACO X  
DESSI’    Angelo            ASSESSORE X  
PINNA     Remo            ASSESSORE X  
CASULA  Luca            ASSESSORE X  
CROBU   Andrea            ASSESSORE  X 
                Totale 4 1 
 
 
Assume la Presidenza Garau Antonello nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SALVATORINO CHELO; 
 
 

 
 

Elab.: C.S. 
Red.:  A.A. 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
 
PREMESSO che, in data 22.09.2004, è stato siglato tra l’Amministrazione Comunale di Villaurbana, 
l’Ente Foreste della Sardegna e le OO.SS. di categoria, un protocollo d’intesa nel quale si definivano, 
tra gli altri, i criteri per la selezione di n° 11 unità di personale da avviare al cantiere di forestazione 
gestito dall’Ente Foreste in territorio comunale (Località Monte Arci e Monte Grighine) tra coloro che 
provengono dal settore armentizio; 
 
CHE il responsabile dei servizi amministrativi, in esecuzione del predetto protocollo d’intesa pubblicò, 
in data 17.12.2004, il relativo bando di selezione; 
 
CHE entro i termini prescritti sono pervenute n° 15 istanze di partecipazione alla selezione; 
 
PROCEDUTOSI alla verifica, per ogni singolo richiedente, dei requisiti e condizioni prescritti nel 
bando, si determina quanto segue: 

1) Si accerta la regolarità delle posizioni dei Sig.ri:  
LAI Salvatore, LICHERI Emilio, MELONI Mariano Marco, MELONI Vindice Efisio, 
MURRONI Pietro, ORRU’ Emilio Luigi, MEREU Roberto, ZUCCA Pierpaolo Antonio, 
ATZORI Franco; 

2) Si dispone l’esclusione dei Sig.ri:  
ANEDDA Onorato e COSSU Ovidio per violazione del punto 3 del bando, in quanto il reddito 
prevalente dichiarato dagli stessi negli ultimi 5 anni non deriva da attività armentizia; 
SCANU Egidio in quanto non ha prodotto alcuna attestazione, né in forma documentale che di 
autocertificazione, riguardo al reddito percepito nell’ultimo quinquennio; 

3) Relativamente ai Sig.ri ANEDDA Danilo, ANEDDA Giampino e ANEDDA Andrea, si 
riscontra il possesso dei requisiti prescritti, nonché l’appartenenza al medesimo nucleo 
familiare. 
Al riguardo si dispone l’applicazione dell’art. 4 del protocollo d’intesa, ripreso dal punto 5 del 
bando di selezione, laddove recita “qualora le domande di transito dal settore armentizio a 
quello forestale, ritenute ammissibili………, dovessero essere inferiori al numero dei posti 
riservati….., in via eccezionale e fino alla totale copertura dei posti riservati al transito 
armentizio, verranno prese in considerazione le richieste presentate da altro componente del 
nucleo familiare già beneficiario di una assunzione, semprechè sia in possesso dei requisiti 
previsti……. dal presente protocollo”. A motivo di ciò, atteso che i posti ancora disponibili 
risultano essere due, si procede all’esclusione del Sig. ANEDDA Andrea, che risulta essere il 
più giovane dei tre fratelli e con minore anzianità di presenza nei terreni oggetto della 
concessione; 

 
TUTTO CIO’ PREMESSO; 
 
ACQUISITO  preliminarmente il parere favorevole ex art. 49 del T.U.E.L. n. 267/2000; 
 
CON VOTI UNANIMI ; 
 
 



 

DELIBERA 
 
 

DI APPROVARE , per le motivazioni addotte in premessa, il seguente elenco provvisorio dei 
beneficiari e degli esclusi, relativamente alla selezione per l’avviamento presso il cantiere di 
forestazione di Villaurbana, gestito dall’Ente Foreste, di n° 11 (undici) unità lavorative provenienti dal 
settore armentizio: 

A) AMMESSI: LAI Salvatore, LICHERI Emilio, MELONI Mariano Marco, MELONI Vindice 
Efisio, MURRONI Pietro, ORRU’ Emilio Luigi, MEREU Roberto, ZUCCA Pierpaolo Antonio, 
ATZORI Franco, ANEDDA Danilo, ANEDDA Giampino; 

B) ESCLUSI: ANEDDA Andrea, ANEDDA Onorato, SCANU Egidio, COSSU Ovidio. 

 

DI DARE ATTO  che gli elenchi di cui sopra saranno pubblicati per 15 gg. all’Albo Pretorio del 
Comune. Chiunque ne abbia interesse può proporre ricorsi od osservazioni entro i 10 gg. successivi alla 
scadenza dei termini di pubblicazione; 
 
DI DICHIARARE , con separata votazione e volontà unanime, il presente atto immediatamente    
esecutivo. 
 
 
Alle ore 126,30 entra in aula l’Assessore Crobu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Antonello Garau)                    (Dr. Salvatorino Chelo) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
25.01.2005 al 9.02.2005.= 
 
 
 
Villaurbana, li   25.01.2005 
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dr. Salvatorino Chelo) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to A. Garau                        F.to S. Chelo 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
25.01.2005 al 9.02.2005.= 
 
 
 
Villaurbana, li   25.01.2005 
 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to S. Chelo 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 25.01.2005 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
           (Dr. Salvatorino Chelo) 
 
 
 
 
 


